

ANEXO VII

PLANILHA DE PROPOSTA DE PREÇOS

À

Fundação de Amparo à Pesquisa do Estado de São Paulo - FAPESP
PREGÃO Eletrônico nº. 33/2014
Processo nº. 14/191-M

ITEM ÚNICO – Contratação de empresa especializada para reforma do Setor de Arquivo – 1º andar – do Edifício sede da FAPESP, conforme especificações constantes no **Memorial Descritivo - Anexo I**, nas quantidades e especificações definidas no Edital e seus Anexos, com as seguintes características:

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA- POR CÓDIGOS - REV02

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MÉDIA APURADA		PREÇOS OFERTADOS	
				UNITÁRIA	TOTAL	UNITÁRIO	TOTAL
I	1º PAVIMENTO - SETOR ARQUIVO						
A	SERVIÇOS TÉCNICO ESPECIALIZADO						
A.I	PROJETO EXECUTIVO						
11703	Projeto executivo de arquitetura em formato A1	un	3,00	R\$ 2.033,33	R\$ 6.100,00		
11709	Projeto executivo de instalações elétricas em formato A1	un	2,00	R\$ 2.866,67	R\$ 5.733,33		
B	INSTALAÇÃO DO CANTEIRO DE OBRA						
B.I	DEMOLIÇÕES E RETIRADAS						
30502	Demolição manual de revestimento sintético, incluindo a base	m²	135,00	R\$ 37,51	R\$ 5.064,30		
41702	Remoção de aparelho de iluminação ou projetor fixo em teto, piso ou parede	un	60,00	R\$ 13,52	R\$ 811,00		

41834	Remoção de condutele	un	15,00	R\$ 5,93	R\$ 89,00		
41839	Remoção de condutor embutido diâmetro externo até 6,5 mm	m	100,00	R\$ 3,18	R\$ 317,67		
42211	Remoção de tubulação elétrica aparente diâmetro externo até 50 mm	m	50,00	R\$ 4,35	R\$ 217,50		
01.02.01	Retirada de aparelho de gás para combate a incêndio	un	12,00	R\$ 214,53	R\$ 2.574,40		
C	SERVIÇOS GERAIS						
C.I	CARGA E TRANSPORTE MANUAL						
050406	Transporte manual horizontal e/ou vertical de entulho até o local de despejo - ensacado	m³	23,16	R\$ 73,37	R\$ 1.699,17		
C.II	CARGA E TRANSPORTE MECANIZADO						
050703	Remoção de entulho com caçamba metálica, independente da distância do local de despejo, inclusive carga e descarga	m³	23,16	R\$ 113,26	R\$ 2.623,10		
C.III	DIVERSOS						
020324	Proteção de piso com tecido de aniagem e gesso	m²	135,00	R\$ 11,24	R\$ 1.517,40		
D	FORRO						
D.I	ACABAMENTOS						
220314	Forro em fibra mineral com placas acústicas removíveis de 625 x 625mm	m²	280,00	R\$ 108,23	R\$ 30.303,47		
E	PISOS						
E.I	ACABAMENTOS						

170106	Regularização de piso com nata de cimento e branco	m ²	135,00	R\$ 32,35	R\$ 4.367,25		
210206	Revestimento vinílico de 3,2 mm, para tráfego intenso, com impermeabilizante acrílico	m ²	135,00	R\$ 96,41	R\$ 13.014,90		
190106	Peitoril e/ou soleira em granito com espessura de 2 cm e largura até 20 cm	m	6,50	R\$ 61,10	R\$ 397,13		
F	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS						
F.I	DUTOS, ELETRODUTOS E CONEXÕES						
380104	Eletroduto de pvc rígido de encaixe, com conexões, ø 25 mm (3/4")	m	30,00	R\$ 6,45	R\$ 193,40		
380106	Eletroduto de pvc rígido de encaixe, com conexões, ø 32 mm (1")	m	25,00	R\$ 8,34	R\$ 208,58		
380604	Eletroduto de ferro galvanizado a quente, pesado de 3/4' - com acessórios	m	60,00	R\$ 18,46	R\$ 1.107,60		
380606	Eletroduto de ferro galvanizado a quente, pesado de 1' - com acessórios	m	60,00	R\$ 20,37	R\$ 1.222,40		
06.01.01	Canaleta lisa em alumínio, dim: 73x45 mm, com tampa e divisão para força/lógica-telefonía, acessórios, montagem e instalação, inclusive, tomadas, módulos e plugs	m	50,00	R\$ 82,58	R\$ 4.129,00		
F.II	PERFILADOS E ACESSÓRIOS						
06.02.01	Rabicho para luminária, composto de plug fêmea e 1,50 m de cabo pp 3x1,5 mm ² , fixado em caixa octogonal, perfilado ou eletrocalha com prensa-cabos	un	83,00	R\$ 27,99	R\$ 2.323,45		

06.02.0 2	Rabicho para luminária, composto de plug macho e 1,50 m de cabo pp 3x1,5 mm ²	un	83,00	R\$ 28,44	R\$ 2.360,24		
F.III	QUADROS E CAIXAS						
06.03.0 1	Quadro de distribuição de luz em chapa de aço de sobrepor, até 32 divisões modulares, dim: externas 447x405x95 mm	un	1,00	R\$ 750,00	R\$ 750,00		
F.IV	BASES, CHAVES E DISJUNTORES						
371360	Disjuntor termomagnético, unipolar 127/220 v, corrente de 10 a até 30a	un	14,00	R\$ 128,67	R\$ 1.801,33		
371363	Disjuntor termomagnético, bipolar 220/380v, corrente de 10 a até 50 a	un	4,00	R\$ 140,67	R\$ 562,67		
372403	Supressor de surto monofásico, fase-terra, in > ou = 20 ka, i máx. De sutro de 65 até 80 ka	un	1,00	R\$ 332,50	R\$ 332,50		
F.V	DUTOS E ACESSÓRIOS EM LIGA DE ALUMÍNIO						
4006 04	Condutele metálico ø 3/4"	un	50,00	R\$ 27,99	R\$ 1.399,67		
F.V.01U	Canaleta lisa em alumínio, dim: 73x45 mm, com tampa e divisão para força/lógica-telefonia, acessórios, montagem e instalação, inclusive, tomadas, módulos e plugs	m	55,00	R\$ 142,33	R\$ 7.828,33		
F.V.02U	Caixa Eletrica (2 pontos rede + 4 pontos eletricos, sendo 2 comuns e 2 estabilizadas) , pontos de rede com apresentação de certificação.	vb	16,00	R\$ 716,42	R\$ 11.462,72		
F.VI	FIOS E CABOS						

390201	Cabo de cobre de 1,5 mm ² , isolamento 750 v - isolação em pvc 70°C	m	100,00	R\$ 36,45	R\$ 3.645,33		
390216	Cabo isolado em pvc seção 2,5 mm ² - 750 v - 70°C - flexível	m	1.600,00	R\$ 3,64	R\$ 5.824,00		
390303	Cabo isolado em pvc seção 6 mm ² - 0,6/1kv - 70°C - flexível	m	300,00	R\$ 4,73	R\$ 1.420,00		
F.VII	TOMADAS E INTERRUPTORES						
400517	Interruptor bipolar paralelo, 1 tecla dupla e placa	cj	10	R\$ 30,01	R\$ 300,07		
400518	Interruptor bipolar simples, 1 tecla dupla e placa	cj	5	R\$ 33,39	R\$ 166,97		
400435	Tomada RJ 45 para rede de dados, com placa	un	30,00	R\$ 49,09	R\$ 1.472,60		
400445	Tomada 2P+T de 10 A - 250 V, completa	cj	30,00	R\$ 38,05	R\$ 1.141,60		
400446	Tomada 2P+T de 20 A - 250 V, completa	cj	30,00	R\$ 38,88	R\$ 1.166,50		
F.VIII	LUMINÁRIAS INTERNAS						
06.09.01U	Luminária de embutir em forro modular para 4 lâmpadas fluorescentes tubulares T5 de 14w. Aletas planas, acabamento em pintura eletrostática epóxi-pó na cor branca refletor em alumínio anodizado alto-brilho- inclusive montagem e instalação. Ref.: lumicenter mod.faa04-e414, mega light, itaim iluminação ou equivalente	un	77,00	R\$ 469,83	R\$ 36.176,65		

06.09.0 2U	Luminária quadrada de embutir, para 2 lâmpadas fluorescentes compactas de 23W. Corpo em alumínio repuxado com acabamento em pintura eletrostática epóxi-pó na cor branca. Refletor em alumínio anodizado multi-facetado de alto brilho. Dimensões: 260x260x139mm. Inclusive montagem e instalação. Ref.: mega light mod.ps200, lumicenter, itaim iluminação ou equivalente	un	6,00	R\$ 306,80	R\$ 1.840,80		
F.IX	APARELHOS E EQUIPAMENTOS ELÉTRICOS						
500526	Bloco autônomo de iluminação de emergência com autonomia mínima de 1 hora, equipado com 2 lâmpadas de 11 W	un	5,00	R\$ 137,29	R\$ 686,45		
400534	Sensor de presença para teto, com fotocélula, para lâmpada qualquer	un	15,00	R\$ 84,96	R\$ 1.274,35		
G	PINTURA						
G.I	PINTURA DE PAREDES INTERNAS						
330208	Massa corrida à base de resina acrílica	m ²	253,7 0	R\$ 20,54	R\$ 5.210,15		
331002	Tinta látex em massa, inclusive preparo	m ²	253,7 0	R\$ 22,21	R\$ 5.635,52		
H	SERVIÇOS COMPLEMENTARES						
H.1	LIMPEZA FINAL						
550102	Limpeza final da obra	m ²	307,8 5	R\$ 8,29	R\$ 2.551,05		
I	COMPLEMENTOS						

I.1	CORTINA						
09.01.0 1U	Cortina tipo Rolô com Tela Solar	m ²	7,30	R\$ 471,45	R\$ 3.441,61		
	CUSTO TOTAL DO EMPREENDIMENTO				R\$ 182.465,17		
	BDI	%		35,00%	R\$ 63.862,81		
	PREÇO TOTAL DO EMPREENDIMENTO				R\$ 246.327,98		

Propomos entregar/executar, sob nossa integral responsabilidade, os bens e serviços objeto deste Pregão Eletrônico FAPESP nº. 33/2014, de acordo com os prazos, quantidades, modelos e as especificações constantes do respectivo Edital e seus Anexos, estando incluídos no valor acima proposto todos os encargos operacionais e tributos devidos.

OBS.: Poderão ser utilizadas apenas duas casas decimais após a vírgula para fixação dos preços. Desta forma, as empresas licitantes devem observar este critério durante a etapa de lances, caso contrário será necessário o arredondamento a menor do preço quando do realinhamento da proposta.

Validade da proposta: 60 (sessenta) dias.

Local/data: _____, _____ de _____ de 2014.

Nota: A proposta de **preço global deverá** estar acompanhada desta Planilha de Proposta de Preços, preenchida em todos os seus tópicos e **sem elementos que permitam a identificação da licitante ofertante**, sob pena de desclassificação da proposta e exclusão do certame.